МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73

имени Александра Васильевича Молчанова
Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru

ПРИКАЗ
от 01 сентября 2021 г. №

О графике проведения практических тренировок по эвакуации
обучающихся и постоянного состава школы на случай чрезвычайных

ситуаций мирного и военного времени (на случай терроризма, пожаров,
стихийных бедствий, аварий и катастроф)

в 2021-2022 учебном году

С целью проверки готовности обучающихся и постоянного состава
школы к эвакуации из расположения школы на случай чрезвычайных ситуаций
мирного и военного времени

приказываю:
1. Назначить с 01.09.2021г. на 2021-2022 учебный год ответственным за

общий контроль эвакуации (организованный выход из здания школы и
построение на спортивной площадке ,согласно закрепленным за классами
местам) Фоминых О.В., преподавателя организатора ОБЖ, начальника штаба
ГО и ЧС.

2. Проводить внеплановые учебные тренировки по эвакуации
обучающихся и постоянного состава школы с целью проверки организованных
действий при возникновении угрозы чрезвычайных ситуаций мирного и
военного времени (терроризма, пожаров, стихийных бедствий, техногенных
аварий и катастроф) (с последующим предоставлением в день проведения в ОО
КВО отчет о проведенной внеплановой учебной тренировке в электронном
виде (способом отправки информации на электронный адрес).

3. Фоминых О.В., преподавателю организатору ОБЖ , ответственному за
ГО и ЧС:

3.1. Подготовить и предоставить для утверждения график проведения
практических тренировок по эвакуации обучающихся и постоянного состава
школы на случай терроризма, пожаров, стихийных бедствий, техногенных
аварий и катастроф в 2021-2022 учебном году .

3.2. Провести инструктажи с закрепленными ответственными лицами за
участками пути эвакуации из здания школы по соблюдению правил порядка
организованных действий и поведения при эвакуации.

3.3. Провести дополнительные инструктажи с членами штабов: ГО и ЧС,
антитеррористической и экстремистской безопасности, а также
противопожарной службы школы по соблюдению правил эвакуации при
проведении практических тренировок.

3.4. Взять под личный контроль эвакуацию (организованный выход из
здания школы и построение на спортивной площадке, согласно закрепленным
за классами местам).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 73

Приложение № 1
к приказу директора
МАОУ СОШ № 73
от 01 сентября 2021г.
№ /г

График проведения практических тренировок по эвакуации
обучающихся и постоянного состава школы на случай пожара,

чрезвычайных ситуаций, проявлений экстремизма
и террористической угрозы в 2021-2022 учебном году

 сентября 2021 года 10 —

ноября 2021 года 10—

января 2022 года 10~

апреля 2022 года 10~

Ответственный за ГО И ЧС Фоминых О.В.

		2021-10-14T18:51:41+0300
	МАОУ СОШ № 73
	Я являюсь автором этого документа